Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Tertia, an sit simonia post electionem pro inde[n]nitate ecclesie iuramentu[m] prestare? Sic: si pactu[m] super hoc precessit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Benefi- de testa, cu in officio: humanu est est vt quis ex hbeat
ci reuer- a quo percepti officiu: vt. xvij. q. d. vilia.

Dilectissimi filii officii nostri censura comoni- ti suademus vt in suscipiendi- anti- fectis causa nullus vestri- neglecta vtilitate comuni suo- lucro pspiciat: ne si quisq; pro- pria comoda appetit, fruola- estimacione fallat: quia nec li- bero iudicio preferendam sibi- persona examinat mens qua- cupiditas ligat. Pefantes ergo- q; cunctis expediunt: et que- vobis gratia diuina pretuler- rit, integerrima semper in ob- ius obedientia prebet. i. ta- le eligite, cui semper debeatis- obedire. Judicari namq; a vo- bis vltra non debet semel pua- tus: sed tanto nunc subtiliter- iudicandus est, q; pro postmo- dum iudicandus non est.

Benefi- de testa, cu in officio: humanu est est vt quis ex hbeat
ci reuer- a quo percepti officiu: vt. xvij. q. d. vilia.

Dilectissimi filii officii nostri censura comoni- ti suademus vt in suscipiendi- anti- fectis causa nullus vestri- neglecta vtilitate comuni suo- lucro pspiciat: ne si quisq; pro- pria comoda appetit, fruola- estimacione fallat: quia nec li- bero iudicio preferendam sibi- persona examinat mens qua- cupiditas ligat. Pefantes ergo- q; cunctis expediunt: et que- vobis gratia diuina pretuler- rit, integerrima semper in ob- ius obedientia prebet. i. ta- le eligite, cui semper debeatis- obedire. Judicari namq; a vo- bis vltra non debet semel pua- tus: sed tanto nunc subtiliter- iudicandus est, q; pro postmo- dum iudicandus non est.

Quod autem q- ritur an simo- niacus habend- dus non sit qui post electione- pro indemnita- te ecclesie iuramentum prest- terit, facile probatur. Aliud- est enim ante electionem iura-

Quod autem q- ritur an simo- niacus habend- dus non sit qui post electione- pro indemnita- te ecclesie iuramentum prest- terit, facile probatur. Aliud- est enim ante electionem iura-

Dilectissimi filii officii nostri censura comoni- ti suademus vt in suscipiendi- anti- fectis causa nullus vestri- neglecta vtilitate comuni suo- lucro pspiciat: ne si quisq; pro- pria comoda appetit, fruola- estimacione fallat: quia nec li- bero iudicio preferendam sibi- persona examinat mens qua- cupiditas ligat. Pefantes ergo- q; cunctis expediunt: et que- vobis gratia diuina pretuler- rit, integerrima semper in ob- ius obedientia prebet. i. ta- le eligite, cui semper debeatis- obedire. Judicari namq; a vo- bis vltra non debet semel pua- tus: sed tanto nunc subtiliter- iudicandus est, q; pro postmo- dum iudicandus non est.

Quod autem q- ritur an simo- niacus habend- dus non sit qui post electione- pro indemnita- te ecclesie iuramentum prest- terit, facile probatur. Aliud- est enim ante electionem iura-

Quod autem q- ritur an simo- niacus habend- dus non sit qui post electione- pro indemnita- te ecclesie iuramentum prest- terit, facile probatur. Aliud- est enim ante electionem iura-

Quod autem q- ritur an simo- niacus habend- dus non sit qui post electione- pro indemnita- te ecclesie iuramentum prest- terit, facile probatur. Aliud- est enim ante electionem iura-

dam petitur cautio que habetur ex iure vel consuetu- dine. i. iij. dist. quia. i. q. ii. questum. extra de pben. significati. A superiore vero quilibet cautio peti- teit. xv. dist. de sp. a. sane. r. q. iij. ca. vlt. xvij. q. d. eleutherius. c. dist. optaru. r. ca. contra moe. Quid ta- men dicunt q; an- te electionem nul- la cautio potest pe- ti: r. si preterit, si- monia est: quia vi- detur eam facere- vt eligatur. i. c. c. Idem est. si. puz- rat ante electione- si iuraturum post- electione. vt. i. q. d. q; pio. sed post- ele- ctionem bene pos- test, quia tunc ne- cessarij sunt pben- fed a superiore, vt iuram- dit, potest peti et si sub- ei prelati tale iur- amentum, siue an- te electione, siue car- nec poss. c. dist. opta. ipi. pben. r. xvij. dist. de venie- syacufane. r. xv. extra de iij. dist. q. d. nam pben. id quod pben. si- que si- xi, verus videtur pben. maxime si q; dicit q; siue canonicoz ita iur- rat. Ego iuro q; si. r. d. et fuero facti episcopo. r. c. d. pus, nihil aliena- do de rebns eccle- bicato. sic quia iuror. et: gicut sub tali con- ditione, si sanides- derit. vt. ff. de rat. mto. s. j. extra de elect. significati. nec tam videtur esse conditio, q; pos- tus admonitio q; dicitur illa leg-

mentum facere, vel se pacifi- facturum ad hoc vt eligatur: aliud est nulla precedere coue- tione post electione: huius- modi iuramentu offerre. Illud- ab officio tanq; munus impo- sum dicitur: hoc aut pferado, nullu impedimentu generat. De puot casu scribit Pelag- ius clero Latnenfi.

Quia quides ta dudum- ad fratre r coepm no- stru Eucarpuz de visitacione- Latmensis ecclesie scripta di- reximus vt in eis iudiciu no- stru potuisset agnoscere: ve- ritamen q; quoda ibi non sa- na inreacione, s; prauis studiis- diffentiones inlicita vva etia- relatione cognouim; q; scien- tes se ad epatus, nec etate, nec- scientia, nec vire meritis pos- se perducti: ad hoc ratum mo- do inquietare ecclesiam volue- runt, vt sibi de his q; et ipsa p- pra sui punitate futurus p- mittar eps: r fiat rapine lecu- ritas epat; ambitio. hoc etia-

muto: tam e persona cotra hntu psumi debet p- rati- etu siue pmissioni esse simoniaca, vel no: sicut r pben- mis circa vntatu p- ractu et persona contrahenti: vt- extra de pignozibus. c. illo. in fi.

Quia q; Causa pelagi; fecit Eucarpum vlti- ras- troem Catimenfis ecclesie: et si significauit qd de- beret fieri circa electione episcopi; postea Elpidio- dia- cono elect; est fere ab oib; pauci tam ep- electione pben- ecclesie quas vlturpauerant: q; totu cu audisset papa- relatione clericoz r Leonio vtri magnifici, de cui vlti- monio non erat dubitandum: pcepit Pelagium dero- cis Catimenfis vt Elpidium diaconem eam decreto- electionis, r cum vltirotio episcopa Romam perdu- cant: r monet eum vt clerico resistenti bus sibi nec iur- amentum, nec pmissionem faciat aliquam; quia si- fecerit, tanq; indignus repellatur.

Quia q; Causa pelagi; fecit Eucarpum vlti- ras- troem Catimenfis ecclesie: et si significauit qd de- beret fieri circa electione episcopi; postea Elpidio- dia- cono elect; est fere ab oib; pauci tam ep- electione pben- ecclesie quas vlturpauerant: q; totu cu audisset papa- relatione clericoz r Leonio vtri magnifici, de cui vlti- monio non erat dubitandum: pcepit Pelagium dero- cis Catimenfis vt Elpidium diaconem eam decreto- electionis, r cum vltirotio episcopa Romam perdu- cant: r monet eum vt clerico resistenti bus sibi nec iur- amentum, nec pmissionem faciat aliquam; quia si- fecerit, tanq; indignus repellatur.

Benefi- de testa, cu in officio: humanu est est vt quis ex hbeat
ci reuer- a quo percepti officiu: vt. xvij. q. d. vilia.

Dilectissimi filii officii nostri censura comoni- ti suademus vt in suscipiendi- anti- fectis causa nullus vestri- neglecta vtilitate comuni suo- lucro pspiciat: ne si quisq; pro- pria comoda appetit, fruola- estimacione fallat: quia nec li- bero iudicio preferendam sibi- persona examinat mens qua- cupiditas ligat. Pefantes ergo- q; cunctis expediunt: et que- vobis gratia diuina pretuler- rit, integerrima semper in ob- ius obedientia prebet. i. ta- le eligite, cui semper debeatis- obedire. Judicari namq; a vo- bis vltra non debet semel pua- tus: sed tanto nunc subtiliter- iudicandus est, q; pro postmo- dum iudicandus non est.

Quod autem q- ritur an simo- niacus habend- dus non sit qui post electione- pro indemnita- te ecclesie iuramentum prest- terit, facile probatur. Aliud- est enim ante electionem iura-

Quod autem q- ritur an simo- niacus habend- dus non sit qui post electione- pro indemnita- te ecclesie iuramentum prest- terit, facile probatur. Aliud- est enim ante electionem iura-